Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело № А56-159883/2018

06 марта 2019 года

г.Санкт-Петербург

Резолютивная часть решения объявлена  11 февраля 2019 года.

Полный текст решения изготовлен  06 марта 2019 года.

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в составе:судьи  Кузнецова М.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем ФИО1

рассмотрев в предварительном судебном заседании дело по иску:

заявитель: БАНК ВТБ (ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО) (адрес:  Россия 190000, г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул БОЛЬШАЯ МОРСКАЯ 29; Россия 109147, Москва, Воронцовская д.43, стр.1, ОГРН:  1027739609391; 1027739609391об установлении фактов, имеющих юридическое значение

при участии

- от заявителя: представитель ФИО2 (дов. от 20.03.2018г.)

установил:

Банк ВТБ (публичное акционерное общество) (далее - Заявитель или Банк) обратился в порядке главы 27 АПК РФ в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с заявлением об установлении факта распространения не соответствующей действительности и порочащей деловую репутацию Банка информации, распространенной на электронных страницах в сети Интернет на сайтах: http://prokurorska-pravda.today, https://compromat.name, https://cont.ws, http://infopressa.com, http://top-smi.com, http://krasnobykow.com, http://ieportal.net, https://russianpulse.ru, https://mayday.rocks, http://ru.axar.az, http://www.inform-intelligence.com, http://novostiua.org, http://skandaly.info, http://zahvat.ru, https://statys.biz, https://123ru.net, http://vstarine.com, http://remco.com.ua, https://ladno.ru, http://telegramfor.me, https://kompromat.wiki, https://traditio.wiki, https://omnibus2012.livejournal.com, https://rus952.blogspot.com, https://kompromat66.ru, https://compromat.ws, https://znaivse.biz, https://www.rospres.com, https://pikabu.ru, https://ok.ru в отношении Банка и его работников, информацией (сведениями), не соответствующей действительности, порочащей деловую репутацию, распространение которой в Российской Федерации запрещено и запрете на территории Российской Федерации повторного воспроизведение и распространение указанной на данных сайтах не соответствующей действительности и порочащей деловую репутацию Банка ВТБ (ПАО) информации на любых иных сайтах, путем ее копирования, повторного воспроизведения, либо каким-либо иным образом.

Представитель Банка пояснил, что аналогичные по содержанию статьи, в том числе ранее опубликованные на части из вышеуказанных сайтов (иных страницах этих же сайтов), а также на иных сайтах в сети Интернет, уже признавались судом не соответствующими действительности и порочащими деловую репутацию Банка, и как следствие запрещенными к распространению на территории Российской Федерации (Решение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 16.11.2018 по делу № А56-121229/2018, Решение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 11.09.2018 по делу А56-81482/2018; Решение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 29.06.2018 по делу № А56-44782/2018).

Указанные в данных решениях интернет-страницы были заблокированы Роскомнадзором на основании вступивших в законную силу судебных актов, вместе с тем, надлежащей эффективной судебной защиты прав Банка, несмотря на точное исполнение судебных актов не произошло, неустановленные лица продолжили массовую публикацию аналогичных по содержанию статей, содержащих информацию, которая порочит деловую репутацию Банка ВТБ (ПАО), в связи с чем обращение за судебной защитой по настоящему делу, является очередным (четвертым).

Заслушав представителя Банка и исследовав материалы дела, арбитражный суд установил следующее..

В обоснование своих требований Заявитель указывает на то, что в сети Интернет выявлено, что неустановленными лицами распространены заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения, порочащие деловую репутацию Банк ВТБ и его работников, распространение которой в Российской Федерации запрещено.

Указанные сведения размещены в сети Интернет на следующих страницах по ссылкам:

1. http://prokurorska-pravda.today/dose/item/36348-lyubovnica-glavy-i'OSsiyskogo-vtb-andreva-kostina-nailya-asker-zade-odela-vvshivanKii-dlya-provokacii-v-davose

2. http://prokurorska-pravda.today/item/55702-e 1 itnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

3. http://prokurorska-pravda.today/item/58390-vorovannoe-lezhbishche-andreya-kostina-i-naili-asker-zade-za-6-mln

4. http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/31625-andrei-kostin-chistit-repu-ili-kakim-mestom-zarabotali-milliony-oksana-lavrenteva-i-nailya-asker-zade

5. http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/45384-elbasy-ne-poluchit-sponsora-kampanii-putina-zhomarta-ertaeva

6. http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/46292-nailya-asker-zade-i-andrei-kostin-moknuli-vtb-bank-v-seks-skandal

7. http://prokiirorska-pravda.today/novosti/item/52900-k-uspekhu-prishla-po-trupam-sopernits-dorogaya-lyubovnitsa-andreya-kostina-nailya-asker-zade

8. http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/55702-elitnve-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zadc-i-oksana-lavrenteva

9. http://prolcurorska-pravda.today/novosti/itein/57936-andrey-kostin-skoro-povdet-v-util-chto-zhe-stanet-s-ego-zhenschinami

10. http://prokurorska-pravda.today/novosti/itein/58335-kuda-ischezayut-publikacii-o-lyubovnice-prezidenta-vtb-rodivshev-emu-vnebiachnogo-syna-egora

11. http://prokiirorska-pravda.today/novosti/item/58820-nailya-asker-zade-chem-otlichaetsya-chlen-pravitelstva-ot-chlena-pravleniya-banka

12. http://prokurorska-pravda.today/noyosti/item/593 16-elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

13. http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/9417-pochemu-sotrudniki-vtb-banka-vpcrvye-ne-poluchili-prichitayushchiesya-novogodnie-premii

14. http://prokurorska-pravda.today/stati/item/30268-seks-mashina-andrej-kostin-mazhorka-nailya-asker-zade-i-mamochka-oksana-lavrenteva

15. http://prokurorska-pravda.today/stati/item/31624-nailya-asker-zade-i-andrei-kostin-popali-v-seks-skandal

16. http://prokurorska-pravda.today/stati/item/45274-nailya-asker-zade-zapasnaya-zhena-kostina-i-usmanova

17. http://prokurorska-pravda.today/stati/item/48740-gruppa-vtb-rabotaet-na-mnogozhentsa-andreya-kostina

18. http://prokurorska-pravda.todav/stati/item/50552-bankir-andrej-kostin-poekhal-kryshej-i-zhenilsya-na-naile-askcr-zade

19. http://prokurorska-pravda.todav/stati/item/S5465-doropaya-lyubovnitsa-andreya-kostina-nailya-asker-zade

20. http://prokurorska-pravda.today/stati/item/56291-andrej-Kostin-skoro-pojdjot-v-util-chto-zhe-stanet-s-ego-zhenshchinami

21. http://prokurorska-pravda.today/stati/item/5735Q-vorovannoc-lezhbishchc-andrcya-kostina-i-naili-asker-zade-za-6-mln.

22. http://prokurorska-pravda.todav/stati/item/58390-vorovannoe-lezhbishche-andreya-kostina-i-naili-asker-zade-za-6-mln

23. http://prokurorska-pravda.today/stati/item/60505-andrej-kostin-sdelal-nailyu-asker-zade-zhenshchinoj-milliardcrom

24. http://prokurorska-pravda.todav/stati/item/61574-andrei-kostin-sdelal-iiailvu-asker-zade-zhenshchinoj-milliardcrom

25. https://compromat.name/glava-banka-vtb-andrev-kostin-i-nailya-asker-zade-roman

26. https://compromat.name/andrev-kostin-sdelal-nailyii-asker-zade-zhenshchinoy-milliarderom

27. https://compromat.name/andrey-kostin-vlozhil-v-svovu-lyubovnicu-nailyu-asker-zade-bolee-l-milliarda-rubley

28. https://compromat.name/zapasnaya-zhena-andreya-kostina

29. https://compromat.name/bankir-kostin-nashel-lishniy-milliard-dlya-reydera-vinokurova

30. https://compromat.name/nailya-asker-zade-chem-otlichaetsya-chlen-pravitelstva-ot-chlena-pravleniya-banka

31. https://cont.ws/@,kompromat66/l 108819

32. https://cont.ws/@,taras777/l 126314

33. https://cont.ws/@taras777/l 132862

34. httns://cont.ws/@.taras777/l 133895

35. http://infopressa.com/2018/11/20/rospres-%E2%80%8B%E2%80%8By-samogo-iirnogo-gosbankira-strany-andreia-kostina-est-vnebrachnyi-syn-ot-svetskoi-damy-oksany-lavrentevoi/

36. http://infopressa.com/2018/11/20/rospres-%E2%80%8B%E2%80%8B%E2%80%8B%E2%80%8Bpishvt-chto-svetskaia-dama-oksana-lavrenteva-iskrenne-nenavidit-televedyshyu-gosydarstvennogo-kanala-rossiia-nailu-asker-zade/

37. http://top-smi.com/aktualno/item/77061-elitnve-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

38. http://top-smi.com/novosti/item/77221-lyubovnica-andreya-kostina-rodivshava-prezidentu-banka

39. http://lg-asnobykowxom/rassledovanie/item/4539-nailya-asker-zade-i-andrei-kostin-seks-utekhi-popali-v-pikantnoe-video

40. http://ieportal.net/item/89320-gruppa-vtb-lichnaya-svinya-kopilka-andreya-kostina-chast-3-nailya-asker-zade

41. https://russianpulse.rU/continentalist/2018/l 1/20/1759970-andrey-kostin-sdelal-nailyu-asker-zade-nbsp-zhenschinoy-milliarderom

42. https://mayday.rocks/zemnyh-blag-zasluzhivayut-tolko-dobrye-vysokoduhovnye-lyudi/

43. https://mavdav.rocks/samaya-dorogaya-lyubovnitsa-strany-s-aktivami-na-l-mlrd-rublej/

44. http://m.axar.az/news/vrnire/279008.html

45. http://www.inform-intelligence.com/item/43877-glava-banka-vtb-andrey-kostin-i-nailya-asker-zade-roman

46. http://novostiua.org/news/333462-zapasnaja_hena_andrcia_kostina_nailia_asker-zade

47. http://skandaly.info/skandaly/lubovnica-glavy-rossiiskogo-vtb-andreia

48. http://zahvat.ru/show/news/asker-vzade-i-andrei-kostin-chpoknuli-vtb-bank-v-seks-skandal

49. https://statvs.biz/item/43161-o-lvubovnicah-andreya-kostina-oksane-lavrentevoy-i-naile-asker-zade-pisat-zaprescheno-sudom

50. https://!23ru.net/moscow/71538756/

51. http://vstarine.com/item/5642-seks-mashina-andrev-kostin-mazhorka-nailya-asker-zade-i-mamochka-oksana-lavrenteva

52. http://remco.com.ua/item/37404-ot-ocherednoy-lyubovnicy-k-glavnoy-zhene-nailya-asker-zade-povenchalas-s-andreem-kostinym

53. https://ladno.ru/neladno/38830.html

54. http://telegramfor.mc/chan_post.php?id=39330198

55. https://kompromat.wiki/%D0%93%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%B0 %D0%92%D 0%A2%D0%91 %D0%90%D0%BD%D0%B4%D 1 %80%D0%B5%D0%B9 %D0%9A %D0%BE%D 1 %81 %D 1 %82%D0%B8%D0%BD %D0%B8 %DO%B5%DO%B3%DO %BE %D0%BB%D 1 %8E%D0%B 1 %D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D 1 %86 %D0%B0 %D0%9D%D0%B0%D0%B8%D0%BB%D 1 %8F_%D0%90%D 1 %81 %D0 %B A%D0%B5%D 1 %80-%D0%97%D0%B0%D0%B4%D0%B5 %D0%BF%D 1 %80%D0%BE%D0%B2%D0% BE%D0%B4%D0%B8%D 1 %82_%D 1 %81 %D0%BE%D0%BC%D0%BD%D0%B8%D 1 %82%D0%B5%D0%BB%D 1 %8C%D0%BD%D 1%8B%D0%B5 %D 1 %84%D0%B8 %D0%BD%D0%B0%D0%BD%D 1 %81 %D0%BE%D0%B2%D 1 %8B%D0%B5 %D0 %BE%D0%BF%D0%B5%D 1 %80%D0%B0%D 1 %86%D0%B8%D0%B8 %D0%B7% D0%B0 %D 1 %81 %D 1 %87%D0%B5%D 1 %82_%D0%B 1 %D 1 %8E%D0%B4%D0%B 6%D0%B5%D 1 %82%D0%B0

56. https://traditio.wiki/%D0%9D%D0%B0%D0%B8%D0%BB%D 1 %8F %D0%90%D 1 % 81 %D0%B A%D0%B5%D 1 %80-%D0%97%D0%B0%D0%B4%D0%B5

57. https://omnibus2012.livejournal.com/386619.html

58. https://ms952.blogspot.com/2018/05/blog-post_746.html

59. https://kompromat66.nj/article/elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

60. https://compromat.ws/nailya-asker-zade-poluchila-podarok-ot-andreya-kostina/

61. https://compromat.ws/kostin-prepodnes-orfeya-dlya-lyubimoi-asker-zade/

62. https://compromat.ws/investicionnyj-dzhedaj-kostin-okonchatelno-rehnulsya/

63. https://znaivse.biz/dosug/nailya-askerzade-21-11 -2018.html

64. https://www.rospres.com/hearsay/17321/

65. https://www.rospres.com/hearsay/17328/

66. https://www.rospres.com/hearsay/17723/

67. https://pikabu.ru/story/vorovannoe_lezhbishche_kostina i_askcrzade_za_6_mln 625597 8

68.https://ok.ru/group54493682532463/topic/68901470371951(далее при совместном упоминании - «интернет-страницы»).

В частности, неизвестными лицами размещена следующая информация:

1.http://prokurorska-pravda.today/dose/item/36348-lyubovnica-glavy-rossiyskogo-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-odela-vyshivanku-dlya-provokacii-v-davose

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ЛЮБОВНИЦА ГЛАВЫ РОССИЙСКОГО ВТБ ФИО3 АСКЕР-ЗАДЕ ОДЕЛА ВЫШИВАНКУДЛЯ ПРОВОКАЦИИ В ДАВОСЕ».

2.http://prokurorska-pravda.today/item/55702-elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade- i-oksana-lavrenteva

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Когда самая дорогостоящая коммерческая содержанка страны ФИО6 Аскер-заде получала дворцы и машины на сумму 1 млрд рублей от президента убыточного госбанка ВТБ ФИО4, то лично регистрировала подарки.».

«В 2015 году ФИО4 завершил квартирную кражу и официально стал единственным собственником жилья Наили Аскер-Заде.».

3.http://prokurorska-pravda.today/item/58390-vorovannoe-lezhbishche-andreya-kostina-i-naili-asker-zade-za-6-mln

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава «ВТБ» похитил у собственного госбанка 326-метровую квартиру в VIP-комплексе «Три Тополя»?

4.http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/31625-andrei-kostin-chistit-repu-ili-kakim-mestom-zarabotali-milliony-oksana-lavrenteva-i-nailya-asker-zade

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Как ФИО5 и ФИО6 Аскер-Заде охмурили бедного ФИО4... Благодаря неравнодушным читателям редакция «Компромат-Урал» обратила внимание на скандальную деталь, связанную с президентом ВТБ ФИО4. Из первоисточников исчезают публикации о 39-летней уроженке Ленинграда ФИО5 (ИНН 

<

***>), которую медиа называют костинской любовницей и матерью внебрачного сына высокопоставленного банкира.

5.http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/45384-elbasy-ne-poluchit-sponsora-kampanii-putina-zhomarta-ertaeva

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе, следующая информация:

«Один из работников ВТБ банка пытается шантажировать ФИО4 публикацией компрометирующего видео, на котором фигурант и его гражданская жена ФИО6 Аскер-заде пользуются услугами профессиональной путаны во время ролевых игрищ.

6.Error! Hyperlink reference not valid.moknuli-vtb-bank-v-seks-skandal

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Один из работников ВТБ банка пытается шантажировать ФИО4 публикацией компрометирующего видео, на котором фигурант и его гражданская жена ФИО6 Аскер-заде пользуются услугами профессиональной путаны во время ролевых игрищ.

7.http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/529004c-uspekhu-prishla-po-tRipam-sopernits-dorogaya-lyubovnitsa-andreya-kostina-nailya-asker-zade

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Финансируя украинских карателей, ФИО4 поставил себя в один ряд с турецкими террористами — теперь его сливают по той же схеме».

8.http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/55702-elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Когда самая дорогостоящая коммерческая содержанка страны ФИО6 Аскер-заде получала дворцы и машины на сумму 1 млрд рублей от президента убыточного госбанка ВТБ ФИО4, то лично регистрировала подарки.»

«В 2015 году ФИО4 завершил квартирную кражу и официально стал единственным собственником жилья Наили Аскер-Заде.».

9.http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/57936-andrev-kostin-skoro-poydet-v-util-chto-zhe-stanet-s-ego-zhenschinami

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 скоро пойдёт в утиль. Что же станет с его женщинами?».

«ФИО4, который изо всех сил старается блюсти свою репутацию "приличного человека", не гнушается интимного общества молоденьких красоток.»

«Теперь в СМИ сообщается, что при ФИО4 (или благодаря ему?) состояние Аскер-Заде подскочило до невероятных миллиардных показателей, которые её коллегам-телевизионщикам аналогичного уровня даже не снятся.».

10.http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/58335-kuda-ischezavut-publikacii-o-lyubovnice-prezidenta-vtb-rodivshey-emu-vnebrachnogo-syna-egora

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Куда исчезают публикации о любовнице президента ВТБ, родившей ему внебрачного сына Егора?»

«Благодаря неравнодушным читателям редакция«Компромат-Урал»обратила внимание на скандальную деталь, связанную с президентом ВТБ ФИО4. Из первоисточников исчезают публикации о 39-летней уроженке Ленинграда ФИО5 (ИНН 

<

***>), которую медиа называют костинской любовницей и матерью внебрачного сына высокопоставленного банкира.»

11.http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/58820-nailya-asker-zade-chem-otlichaetsya-chlen-pravitelstva-ot-chlena-pravleniya-banka

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Внутри ВТБ банка разгорелся скандал. Не кто-нибудь, а местный же сотрудник пошёл на отчаянный шантаж, обещая обнародовать интимное видео с участием президента банка ФИО4, тележурналистки Наили Аскер-заде, и некой девушки, которая проводила досуг с парой за деньги.»

12.http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/59316-elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Когда самая дорогостоящая коммерческая содержанка страны ФИО6 Аскер-заде получала дворцы и машины на сумму 1 млрд рублей от президента убыточного госбанка ВТБ ФИО4, то лично регистрировала подарки.»

«В 2015 году ФИО4 завершил "квартирную кражу" и официально стал единственным собственником жилья Наили Аскер-Заде.»

13.http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/9417-pochemu-sotrudniki-vtb-banka-vpervye-ne-poluchili-prichitayushchiesya-novogodnie-premii

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Почему сотрудники ВТБ банка впервые не получили причитающиеся новогодние премии»

«Как сообщают достоверный источник, причина того, почему сотрудники ВТБ банка впервые за всё время не сумели получить причитающиеся новогодние премии, очень деликатна. Вы подумали, что в уважаемом финучреждении ФИО4 решили бороться с зарплатами в конвертах? А как же пресловутая тринадцатая зарплата? Всё дело совсем даже в другом, устраивайтесь поудобнее...

14.http://prokurorska-pravda.today/stati/item/30268-seks-mashina-andrei-kostin-mazhorka-nailya-asker-zade-i-mamochka-oksana-lavrenteva

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Подчас кажется, что главе ВТБ ФИО4 впору проводить тренинги в стиле Насти Рыбки. Вполне вероятно, что подобный род занятий пришелся бы ФИО4 по душе и успехи на новом поприще были бы куда весомее, нежели провальный менеджмент ВТБ банка...»

«ФИО6 Аскер-Заде и ФИО5 — лишь две из десятков увлечений ловеласа ФИО4. Лицо ВТБ по сей день с трудом пропускает доступную юбку и даже не пытается лечиться.»

15.http://prokurorska-pravda.today/stati/item/31624-nailva-asker-zade-i-andrei-kostin-popali-v-seks-skandal

Ha данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО6 Аскер-заде и ФИО4 попали в секс-скандал»

«Один из работников ВТБ банка пытается шантажировать ФИО4 публикацией компрометирующего видео, на котором фигурант и его гражданская жена ФИО6 Аскер-заде пользуются услугами профессиональной путаны во время ролевых игрищ.»

16.http://prokurorska-pravda.today/stati/item/45274-nailya-asker-zade-zapasnaya-zhena-kostina-i-usmanova

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО6 Аскер-Заде — запасная жена ФИО4 и ФИО7?»

«Ввиду существования ребенка свою связь с ФИО5 ФИО4 не показывает публично. Однако, он не скрывает других «младших жен». В частности, предправления «ВТБ» регулярно появляется на светских мероприятиях вместе с Нашей Аскер-Заде.»

17.http://prokurorska-pravda.today/stati/item/48740-gruppa-vtb-rabotaet-na-mnogozhentsa-andreya-kostina

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Группа ВТБ работает на многоженца ФИО4?»

«Глава банка ВТБ ФИО4 возвёл любовь к женщинам в абсолют и считает, что чем их больше, тем лучше. Помимо официальной семьи, глава ВТБ имеет внебрачное потомство на стороне. И всё же, не является ли увлечённость ФИО4 женским полом умелой попыткой замаскировать финансовые проблемы банка и некомпетентность самого ФИО4?»

18.http://prokurorska-pravda.today/stati/item/50552-bankir-aridrei-kostin-poekhal-kryshei-i-zhenilsya-na-naile-asker-zade

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Банкир ФИО4 поехал крышей - и женился на Наиле Аскер-Заде»

«Финансируя украинских карателей, ФИО4 поставил себя в один ряд с турецкими террористами — теперь его сливают по той же схеме».

19.http://prokurorska-pravda.today/stati/item/55465-dorogaya-lyiibovnitsa-andreya-kostina-nailya-asker-zade

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе, следующая информация: 

«Дорогая любовница ФИО4, ФИО6 Аскер-Заде»

«Финансируя украинских карателей, ФИО4 поставил себя в один ряд с турецкими террористами — теперь его сливают по той же схеме».

20.http://prokurorska-pravda.todav/stati/item/56291-andi'ei-Kostin-skoro-pojdiot-v-util-chto-zhe-stanet-s-ego-zhenshchinami

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 скоро пойдёт в утиль. Что же станет с его женщинами?».

«ФИО4, который изо всех сил старается блюсти свою репутацию "приличного человека", не гнушается интимного общества молоденьких красоток.»

21.http://prokurorska-pravda.today/stati/item/57350-vorovannoe-lezhbishche-andreya-kostina-i-naili-asker-zade-za-6-mln.

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

 «Глава «ВТБ» похитил у собственного госбанка 326-метровую квартиру в VIP-комплексе «Три Тополя»?»

Когда самая дорогостоящая коммерческая содержанка страны ФИО6 Аскер-заде получала дворцы и машины на сумму 1 млрд рублей от президента убыточного госбанка ВТБ ФИО4, то лично регистрировала подарки.»

22.http://prokurorska-pravda.today/stati/item/58390-vorovannoe-lezhbishche-andreya-kostina-i-naili-asker-zade-za-6-mln

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава «ВТБ» похитил у собственного госбанка 326-метровую квартиру в VIP-комплексе «Три Тополя»?»

Когда самая дорогостоящая коммерческая содержанка страны ФИО6 Аскер-заде получала дворцы и машины на сумму 1 млрд рублей от президента убыточного госбанка ВТБ ФИО4, то лично регистрировала подарки.»

23.http://prokurorska-pravda.today/stati/item/60505-andrej-kostin-sdelal-nailyu-asker-zade-zhenshchinoj-milliarderom

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 сделал Наилю Аскер-Заде женщиной-миллиардером»

«Поместье в Жуковке, VlP-квартира в центре Москвы и очень много автомобилей — общая сумма подарков любовнице главы «ВТБ» превышает 1 млрд рублей»

24.http://prokurorska-pravda.today/stati/item/61574-andrej-kostin-sdelal-nailyu-asker-zade-zhenshchinoj-milliarderom 

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 сделал Наилю Аскер-Заде женщиной-миллиардером»

«Поместье в Жуковке, VlP-квартира в центре Москвы и очень много автомобилей — общая сумма подарков любовнице главы «ВТБ» превышает 1 млрд рублей»

25.https://compromat.name/glava-banka-vtb-andrey-kostin-i-nailya-asker-zade-roman

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава Банка ВТБ ФИО4 и ФИО6 Аскер-заде: роман?»

«Возглавляющий Банк "ВнешТоргБанк" ФИО4 и молодая журналистка Наилия Аскер-заде давно на всех крупных мероприятиях стали появляться вместе. Их служебный роман никак не мог не привлечь внимание общественности.»

«Хотелось бы отметить, что это уже не первая молоденькая любовница на жизненном пути ФИО4.»

26.https://compromat.name/andrey-kostin-sdelal-nailyu-asker-zade-zhenshchinoy-milliarderom

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 сделал Наилю Аскер-Заде женщиной-миллиардером»

«Светская дама ФИО5 искренне ненавидит телеведущую государственного канала «Россия» Наилю Аскер-Заде. До того как лидер бизнес-рейтинга «», глава госбанка «ВТБ» ФИО4 сделал Наилю своей любовницей и подарил активы на несколько миллиардов рублей, Оксана жила куда богаче.»

«ФИО8 Кызы Аскер-Заде не зря вытеснила ФИО5, ее сына и несколько младших любовниц из жизни ФИО4. Зрелый мужчина стал жить с юной Наилей, которую представил сотрудникам как свою помощницу, в 327-метровой квартире на 2-м Вражском переулке. Эти апартаменты принадлежали «ВТБ», затем руководитель банка переоформил их на свой личный иностранный офшор, а потом — на самого себя. За интим ФИО4 сразу же расплатился с Аскер-Заде другой VIP-квартирой в центре Москвы, чья площадь составила 228 метров (250 млн рублей). Затем оформил на девушку 920-метровый дворец в Жуковке с личным поместьем (620 млн рублей), BMW 6501 X-drive, BMW Х5 X-Drive 501, BMW 3251 и другие автомобили в люксовой комплектации.

При этом банкир поддерживал параллельные романы и имел на содержании других женщин.»

27.https://compromat.name/andrey-kostin-vlozhil-v-svoyu-lyubovnicu-nailyii-asker-zade-bolee-1 -inilliarda-rublcy

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 вложил в свою любовницу Наилю Аскер-заде более 1 миллиарда рублей»

«Светская дама ФИО5 искренне ненавидит телеведущую государственного канала «Россия» Нашю Аскер-Заде. До того как лидер бизнес-рейтинга «Многоженцы в элите России», глава госбанка «ВТБ» ФИО4 сделал Наилю своей любовницей и женщиной-мшлиардером, Оксана жила куда богаче.»

«ФИО8 Кызы Аскер-Заде не зря вытеснила ФИО5, ее сына и несколько младших любовниц из жизни ФИО4. Зрелый мужчина стал жить с юной Нашей, которую представил сотрудникам как свою помощницу, в 327-метровой квартире на 2-м Вражском переулке. Эти апартаменты принадлежали «ВТБ», затем руководитель банка переоформш их на свой личный иностранный офшор, а потом — на самого себя. За интим ФИО4 сразу же расплатился с Аскер-Заде другой VIP-квартирой в центре Москвы, чья площадь составша 228 метров (250 млн рублей). Затем оформил на девушку 920-метровый дворец в Жуковке с личным поместьем (620 млн рублей), BMW 6501 X-drive, BMW Х5 X-Drive 501, BMW 3251 и другие автомобили в люксовой комплектации.

При этом банкир поддерживал параллельные романы и имел на содержании других женщин.»

28.https://compromat.name/zapasnaya-zhena-andreya-kostina

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Запасная жена ФИО4»

«Агентство «Руспрес» готовит к публикации годовой рейтинг «Многоженцы элиты России. Топ-2015». Пока в качестве безусловного лидера редакцией рассматривается государственный банкир ФИО4.»

29.https://compromat.name/bankir-kostin-nashel-lishniy-milliard-dlya-reydera-vinokurova

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Банкир ФИО4 нашел лишний миллиард для рейдера ФИО10»

«Спустя два месяца после банком ВТБ во главе с ФИО4 29% процентов розничной сети «Магнит» у ФИО9, почти половина пакета оказалась в собственности предпринимателя с неоднозначной репутацией, бывшего президента инвестиционного подразделения «Альфа-групп» А1 . Покупка 12% «Магнита» при этом не стоила ФИО10 ни копейки деньги на нее дал тот самый банк ВТБ. Таким образом, ФИО4 отблагодарил ФИО10 за откаты прежних лет.»

«Как ранее сообщало агентство "" сообщено о том, что глава госбанка ВТБ ФИО4 тратит целые состояния на любовниц, в частности, сумма подарков его нынешней избраннице Наиле Аскер-Заде достигает миллиарда рублей.»

30.https://compromat.name/nailya-asker-zade-chem-otlichaetsya-chlen-pravitelstva-ot-chlena-pravleniya-banka

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Внутри ВТБ банка разгорелся скандал. Не кто-нибудь, а местный же сотрудник пошёл на отчаянный шантаж, обещая обнародовать интимное видео с участием президента банка ФИО4, тележурналистки Наили Аскер-заде, и некой девушки, которая проводила досуг с парой за деньги.»

31. https://cont.ws/@kompromat66/1108819

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава «ВТБ» похитил у собственного госбанка 326-метровую квартиру в VIP-комплексе «Три Тополя»?»

«В 2015 году ФИО4 завершил "квартирную кражу" и официально стал единственным собственником жилья Наили Аскер-Заде.»

32.https://cont.ws/(5),taras777/l 126314

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава «ВТБ» похитил у собственного госбанка 326-метровую квартиру в VIP-комплексе «Три Тополя»?»

«Когда самая дорогостоящая коммерческая содержанка страны ФИО6 Аскер-заде получала дворцы и машины на сумму 1 млрд рублей от президента убыточного госбанка ВТБ ФИО4, то лично регистрировала подарки.»

«В 2015 году ФИО4 завершил квартирную кражу и официально стал единственным собственником жилья Наили Аскер-Заде.»

33.https://cont.ws/@taras777/l 132862

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация.

«ФИО4 СДЕЛАЛ НАИЛЮ А СКЕР-ЗАДЕ ЖЕНЩИНОЙ-МИЛЛИАРДЕРОМ»

«Поместье в Жуковке, VIP-квартира в центре Москвы и очень много автомобилей — общая сумма подарков любовнице главы «ВТБ» превышает 1 млрд рублей»

34.https://cont.ws/@taras777/l 133895

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Группа ВТБ работает на многоженца ФИО4?»

«Глава банка ВТБ ФИО4 возвёл любовь к женщинам в абсолют и считает, что чем их больше, тем лучше. Помимо официальной семьи, глава ВТБ имеет внебрачное потомство на стороне. И всё же, не является ли увлечённость ФИО4 женским полом умелой попыткой замаскировать финансовые проблемы банка и некомпетентность самого ФИО4?»

35.http://infopressa.com/2Q 18/11 /20/rospres-%E2%80%8B%E2%80%8Bv-samogo-iirnogo-gosbankira-strany-andreia-kostina-est-vnebrachnyi-syn-ot-svetskoi-damy-oksanv-lavrentevoi/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«У самого жирного госбанкира страны ФИО4 есть внебрачный сын от светской дамы ФИО5»

«У ее мамы, приехавшей покорять Москву «с двумя пакетами», женатый ФИО4 купил внебрачный секс за Aston Martin DB9, Mercedes Benz S 500 L 4-MATIC, Mercedes Benz SL500, 195-метровую квартиру в ЖК «Кунцево» и особняк на Рублевке.»

36.http://infopressa.eom/2018/l l/20/rospres-

%E2%80%8B%E2%80%8B%E2%80%8B%E2%80%8Bpishvt-chto-svetskaia-dama-oksana-lavrenteva-iskTenne-nenavidit-televedyshyu-gosydarstvennogo-kanala-rossiia-nailu-asker-zade/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Пишут, что светская дама ФИО5 искренне ненавидит телеведущую государственного канала «Россия» Наилю Аскер-Заде»

«До того как лидер бизнес-рейтинга «Многоженцы в элите России», глава госбанка «ВТБ» ФИО4 сделал Наилю своей любовницей и подарил миллиард, Оксана жила куда богаче.»

37.http://top-smi.corn/aktualno/item/77061-elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава ВТБ ФИО4 любит дорогих красоток, и речь идёт не только про эскортниц, но вполне "ответственных" светских львиц.»

«Глава «ВТБ» похитил у собственного госбанка 326-метровую квартиру в VIP-комплексе «Три Тополя»?

38.http://top-smi.com/novosti/item/77221-lyubovnica-andreya-kostina-rodivshaya-prezidentu-banka

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Любовница ФИО4, родившая президенту банка»

«Свет не говорит об этом вслух, однако для света уже не секрет, что любимый мужчина Оксаны и отец ее Зх-летнего сына Егора - председатель правления ВТБ ФИО4»

39.http://krasnobykow.com/rassledovanie/item/4539-nailya-asker-zade-i-andrej-kostin-seks-utekhi-popali-v-pikantnoe-video

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Один из работников ВТБ банка пытается шантажировать ФИО4 публикацией компрометирующего видео, на котором фигурант и его гражданская жена ФИО6 Аскер-заде пользуются услугами профессиональной путаны во время ролевых игрищ.»

40.http://ieportal.net/item/89320-gruppa-vtb-lichnaya-svinva-kopilka-andreva-kostina-chast-3-nailya-asker-zade

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Группа ВТБ - личная свинья-копилка ФИО4?» банка ФИО4, тележурналистки Наили Аскер-заде, и некой девушки, которая проводила досуг с парой за деньги.»

41.https://russianpulse.m/continentalist/2018/l l/20/1759970-andrey-kostin-sdelal-nailyu-asker-zade-nbsp-zhenschinoy-milliarderom

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 сделал наилю аскер-заде женщиной-миллиардером»

«Поместье в Жуковке, VIP-квартира в центре Москвы и очень много автомобилей — общая сумма подарков любовнице главы «ВТБ» превышает 1 млрд рублей»

42.https://mayday.rocks/zemnyh-blag-zasluzhivayut-tolko-dobiye-vysokoduhovnye-lyudi/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«У самого жирного госбанкира страны ФИО4 есть внебрачный сын от светской дамы ФИО5.»

«У ее мамы ФИО5, приехавшей покорять Москву «с двумя пакетами», женатый ФИО4 купил внебрачный секс за Aston Martin DB9, Mercedes Benz S 500 L 4-MAT1C, Mercedes Benz SL500, 195-метровую квартиру в ЖК «Кунцево» и особняк на Рублевке.»

43.https://mayday.rocks/samaya-dorogaya4yubovnitsa-strany-s-aktivami-na-l-mlrd-rublej/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Самой дорогостоящей в России любовнице Паиле Аскер-Заде купил премию ТЭФИ ее щедрый спонсор, президент убыточного госбанка ВТБ ФИО4.»

«Когда самая дорогостоящая коммерческая содержанка страны ФИО6 Аскер-заде получала дворцы и машины на сумму 1 млрд рублей от президента убыточного госбанка ВТБ ФИО4, то лично регистрировала подарки.»

«В 2015 году ФИО4 завершил квартирную кражу и официально стал единственным собственником жилья Наили Аскер-Заде.»

44.http://ru.axar. az/news/vmirc/279008.htm 1

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава банка подарил своей пассии Наше Аскерзаде миллиард»

«В ходе проведения Международного экономического форума-2018, который проходит сейчас в Санкт-Петербурге, стало известно о том, что банк ВТБ продал зятю ФИО11 ФИО10 пакет акций сети «Магнит» и сам же за нее заплатил. СМИ увидели в сделке признаки отмывания главой банка миллиарда долларов из федерального бюджета, сообщает haqqin.az.»

«Рыночная стоимость пакета акций составляет 62,5 млрд. руб., однако ФИО10, которого, кстати, называют одним из главных рейдеров России, получил «Магнит» в собственность не просто совершенно бесплатно - за него покупателю еще и заплатили! А заплатил, как пишет «Роспресс», сам продавец - банк ВТБ.»

Из источника следует, что глава банка ФИО4 вывел из своего финучреждения 1 млрд долларов и передал их ФИО10. Таким образом, из госбюджета (напомним: банк ВТБ является государственным - ред.) был украден миллиард долларов, который ФИО4 и ФИО10 разделили между собой.»

«Издание «Инфотека» отмечает, что личную долю, полученную благодаря описанной выше махинации, глава ВТБ ФИО4 потратил на свою любовницу, известную телеведущую Наилю Аскерзаде.»

«По данным «Руспресс», общая стоимость подарков, преподнесенных Наиле ФИО4, превышает миллиард. Все имущество дарилось либо через доверенных лиц банкира, либо через оффшоры»

45.http://www.infomi-intelligence.com/item/43877-glava-banka-vtb-andrey-kostin-i-nailya-asker-zade-roman

Ha данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава Банка ВТБ ФИО4 и ФИО6 Аскер-заде: роман?»

«Возглавляющий Банк "ВнешТоргБанк" ФИО4 и молодая журналистка Наилия Аскер-заде давно на всех крупных мероприятиях стали появляться вместе. Их служебный роман никак не мог не привлечь внимание общественности.»

«Хотелось бы отметить, что это уже не первая молоденькая любовница на жизненном пути ФИО4.»

46.http://novostiua.org/news/333462-zapasnaja_hena_andreja_kostina_nailia_asker-zade

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Запасная жена ФИО3 Аскер-Заде»

«Агентство «Руспрес» готовит к публикации годовой рейтинг «Многоженцы элиты России. Топ-2015». Пока в качестве безусловного лидера редакцией рассматривается государственный банкир ФИО4.»

«Ввиду существования ребенка свою связь с ФИО5 ФИО4 не показывает публично. Однако, он не скрывает других «младших жен». В частности, предправления «ВТБ» регулярно появляется на светских мероприятиях вместе с Наилей Аскер-Заде. Если ФИО5 благодаря ФИО4 стала хозяйкой бренда «Русмода», то Аскер-Заде получила должность телеведущей канала «Россия-24».»

47.http://skandaly.info/skandaly/lubovnica-glavy-rossiiskogo-vtb-andreia

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Любовница главы российского ВТБ ФИО3 Аскер-Заде одела вышиванку для провокации в Давосе»

«Агентство «КОМПРОМАТ» готовит к публикации годовой рейтинг «Многоженцы элиты России. Топ-2015». Пока в качестве безусловного лидера редакцией рассматривается государственный банкир ФИО4.»

48.http://zahvat.ru/show/news/asker-vzade-i-andrej-kostin-chpoknuli-vtb-bank-v-seks-skandal

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Один из работников ВТБ банка пытается шантажировать ФИО4 публикацией компрометирующего видео, на котором фигурант и его гражданская жена ФИО6 Аскер-заде пользуются услугами профессиональной путаны во время ролевых игрищ.»

49.https://statvs.biz/item/43161-o-lyubovnicah-andreya-kostina-oksane-lavrentevoy-i-naile-asker-zade-pisat-zaprescheno-sudom

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 родил ублюдка от ФИО5. Глава госбанка ВТБ ФИО4 родил ублюдка!»

50.https://123ru.net/moscow/71538756/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Запасная жена ФИО3 Аскер-Заде»

«Агентство «Руспрес» готовит к публикации годовой рейтинг «Многоженцы элиты России. Топ-2015». Пока в качестве безусловного лидера редакцией рассматривается государственный банкир ФИО4.»

51.http://vstarine.com/item/5642-seks-mashina-andrey-kostin-mazhorka-nailya-asker-zade-i-mamochka-oksana-lavrenteva

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

ФИО6 Аскер-Заде и ФИО5 — лишь две из десятков увлечений ловеласа ФИО4. Лицо ВТБ по сей день с трудом пропускает доступную юбку и даже не пытается лечиться.»

52.http://remco.com.ua/item/37404-ot-ocherednoy-lyubovnicy-k-glavnoy-zhcne-nailya-asker-zade-povenchalas-s-andreem-kostinym

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Финансируя украинских карателей, ФИО4 поставил себя в один ряд с турецкими террористами — теперь его сливают по той же схеме»

53.https ://ladno.ru/neladno/3 8 83 0. html

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава ВТБ ФИО4 и его любовница ФИО6 Аскер-Заде проводит сомнительные финансовые операции за счет бюджета»

54.http://telegramfor.me/chan_post.php?id=39330198

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«У самого жирного госбанкира страны ФИО4 есть внебрачный сын от светской дамы ФИО5.»

«У ее мамы, приехавшей покорять Москву «с двумя пакетами», женатый ФИО4 купил внебрачный секс за Aston Martin DB9, Mercedes Benz S 500 L 4-MATIC, Mercedes Benz SL500, 195-метровую квартиру в ЖК «Кунцево» и особняк на Рублевке.»

55.https://kompromat.wiki/%D0%93%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%B0 %D0%92%D0%A2%D0%91 %D0%90%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B5%D0%B9 %Р0%9А%Р0%ВЕ%Р 1 %81 %Р 1 %82%Р0%В8%Р0%ВР %Р0%В8 %DO%B5%DO%B3%DO%BE_%DO%BB%D1%8E%D0%B1%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0 %D0%9D% DO%BO%DO%B8%D0%BB%D 1 %8F D0%90%D 1 %81 %D0%BA%D0%B5%D 1 %80-%D0%97%D0%B0%D0%B4%D0%B5 %D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D 1 %82 %D 1 %81 %D0%BE%D0%BC%D0%BD%P0%B8%P 1 %82%P0% B5%D0%BB%D 1 %8C%D0%BD%D 1 %8B%D0%B5_%D 1 %84%D0%B8%D0%BD%D0%B0 %P0%BP%P 1 %81 %D0%BE%P0%B2%P 1 %8B%P0%B5_%P0%BE%P0%BF%P0%B5%D 1 %80%D0%B0%D 1%86%D0%B8%D0%B8_%P0%B7%P0%B0_%P 1 %81 %D 1 %87%D0%B5%D 1 %82 %D0%B 1 %D 1 %8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D 1 %82%D0%B0

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава ВТБ ФИО4 и его любовница ФИО6 Аскер-Заде проводит сомнительные финансовые операции за счет бюджета»

56.https://traditio.wiki/%D0%9D%D0%B0%D0%B8%D0%BB%D 1 %8F %D0%90%D 1 % 81 %D0%B A%D0%B5%D 1 %80-%D0%97%D0%B0%D0%B4%D0%B5

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО6 Аскер-заде и ФИО4 мокнули ВТБ банк в секс-скандал» «ФИО6 Аскер-Заде - запасная жена ФИО4 и ФИО7»

57.https://omnibus2012.1ivejournal. com/386619.html

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 сделал Наилю Аскер-Заде женщиной-миллиардером»

«Поместье в Жуковке, VIP-квартира в центре Москвы и очень много автомобилей — общая сумма подарков любовнице главы «ВТБ» превышает 1 млрд рублей»

58.https://rus952.blogspot.com/2018/05/blog-post 746.html

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 сделал Наилю Аскер-Заде женщиной-миллиардером»

«Поместье в Жуковке, VIP-квартира в центре Москвы и очень много автомобилей — общая сумма подарков любовнице главы «ВТБ» превышает 1 млрд рублей»

59.https://kompromat66.ru/article/elitnve-devochki-glavy-vtb-andreva-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава «ВТБ» похитил у собственного госбанка 326-метровую квартиру в VIP-комплексе «Три Тополя»?»

«В 2015 году ФИО4 завершил "квартирную кражу" и официально стал единственным собственником жилья Наили Аскер-Заде.»

60.https://compromat.ws/nailya-asker-zade-poluchila-podarok-ot-andreya-kostina/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО6 Аскер-заде получила подарок от ФИО4»

«Ведущая телеканала «Россия» ФИО6 Аскер-заде стала обладательницей премии ТЭФИ-2018 в номинации «Интервьюер», что отчасти справедливо. Ей удалось добиться максимальной открытости от главы государственного банка ВТБ ФИО4, который уже не скрывает своих близких отношений с журналисткой.»

«За интим ФИО4 сразу же расплатился с Аскер-Заде другой VIP-квартирой в центре Москвы, чья площадь составила 228 метров (250 млн рублей).»

61.https://compromat.ws/kostin-prepodnes-orfeya-dlya-lyubimoj-asker-zade/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 преподнес Орфея для любимой Аскер-заде»

«Ведущая телеканала «Россия» ФИО6 Аскер-заде стала обладательницей премии ТЭФИ-2018 в номинации «Интервьюер», что отчасти справедливо. Ей удалось добиться максимальной открытости от главы государственного банка ВТБ ФИО4, который уже не скрывает своих близких отношений с журналисткой.»

«За интим ФИО4 сразу же расплатился с Аскер-Заде другой VIP-квартирой в центре Москвы, чья площадь составила 228 метров (250 млн рублей).»

62.https://compromat.ws/investicionnyi-dzhedaj-kostin-okonchatelno-rehnulsya/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«На этом фоне ФИО4 продолжает всецело отдаваться ребяческим выходкам — видно, роман с Нашей Аскер-Заде вернул банкиру молодость.»

63.https ://znaivse.biz/dosug/nailya-askerzade-21-11 -2018.html

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Банк «ВТБ» в личной жизни Наили Аскер-Заде.»

«Агентство «КОМПРОМАТ» готовит к публикации годовой рейтинг «Многоженцы элиты России. Топ-2015». Пока в качестве безусловного лидера редакцией рассматривается государственный банкир ФИО4.

64.https://www.rospres.com/hearsay/17321/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«ФИО4 сейчас имеет нескольких постоянных любовниц. Старшая, 35-летняя манекенщица и актриса ФИО5 родила от руководителя ВТБ сына Егора.»

65.https://www.rospres.com/hearsay/17228/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Банк «ВТБ» в личной жизни Наши Аскер-Заде»

«Агентство «Руспрес» готовит к публикации годовой рейтинг «Многоженцы элиты России. Топ-2015». Пока в качестве безусловного лидера редакцией рассматривается государственный банкир ФИО4.»

66.https://www.rospres.com/hearsay/17723/

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Вредитель ФИО4»

«Пока же рассматривается вариант приватизации «Банка ВТБ» в интересах прежде всего самого ФИО4, его друзей, многочисленных любовниц и рожденных от них внебрачных детей. Ожидается, что после этого бутики и ателье любимой гурии костинского гарема ФИО5 расцветут ещё больше, её счастливая соперница, журншистка ФИО6 Аскер-заде получит собственный медиа-проект помимо уже подаренных квартиры на Остроженке и особняка в Жуковке (об этих подарках ФИО4 читайте будущее расследование ИА «Руспрес»).

67. https://pikabu.ru/story/vorovannoe_lezhbishche_kostina_i_askerzade_za_6_mln_6255978

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Глава «ВТБ» похитил у собственного госбанка 326-метровую квартиру в VlP-комплексе «Три Тополя»?

68.https://ok.ru/group54493682532463/topic/68901470371951

На данной странице неизвестными лицами была размещена, в том числе следующая информация:

«Эти 327-метровые апартаменты ранее были украдены у ВТБ, после чего перешли из собственности банка в личную собственность ФИО4.»

Оценив содержание представленных публикаций, а также правовую позицию Заявителя по данному делу, суд приходит к выводу о том, что требования Банка подлежат удовлетворению в полном объеме, ввиду следующего.

Как указано выше, размещенные на интернет-страницах сведения не содержат информации, позволяющей идентифицировать их авторов.

В отношении Банка были распространены утверждения о фактах, порочащие его деловую репутацию.

Согласно статье 150 ГК РФ деловая репутация является нематериальным благом, защищаемым в соответствии с ГК РФ и другими законами в случаях и в порядке ими предусмотренными.

В соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 152 ГК РФ юридическое лицо вправе требовать по суду опровержения порочащих его деловую репутацию сведений, если лицо, распространившее такие сведения не докажет, что они соответствуют действительности.

В соответствии с пунктом 7 Постановления Пленума Верховного суда Российской Федерации от 24.02.2005 № 3 «О судебной практике по делам о защите чести и достоинства граждан, а также деловой репутации граждан и юридических лиц», по делам данной категории необходимо иметь ввиду, что обстоятельства имеющие в силу статьи 152 ГК РФ значение для дела, являются: факт распространения ответчиком сведений об истце, порочащий характер данных сведений и несоответствие их действительности. При отсутствии хотя бы одного из указанных обстоятельств иск не может быть удовлетворен судом.

Под распространением сведений, порочащих честь и достоинство граждан или деловую репутацию граждан и юридических лиц, следует понимать опубликование таких сведений в печати, трансляцию по радио и телевидению, демонстрацию в кинохроникальных программах и других средствах массовой информации, распространение в сети Интернет, а также использование иных средств телекоммуникационной связи, изложение в служебных характеристиках, публичных выступлениях, заявлениях, адресованных должностным лицам, или сообщение в той или иной, в том числе устной форме хотя бы одному лицу. Сообщение таких сведений лицу, которого они касаются, не может признаваться их распространением, если лицом, сообщившим данные сведения, если лицом, сообщившим данные сведения были приняты достаточные меры конфиденциальности, с тем, чтобы они не стали известны третьим лицам.

Не соответствующими действительности сведениями являются утверждения о фактах или событиях, которые не имели места в реальности во время, к которому относятся оспариваемые сведения. Не могут рассматриваться как не соответствующие действительности сведения, содержащиеся в судебных решениях и приговорах, постановлениях органов предварительного следствия и других процессуальных или иных официальных документах, для обжалования и оспаривания которых предусмотрен иной, установленный законом судебный порядок.

Порочащими, в частности, являются сведения, содержащие утверждения о нарушениях гражданином или юридическим лицом действующего законодательства, совершение нечестного поступка, неправильном, неэтичном поведении в личной, общественной или политической жизни, недобросовестности при осуществлении предпринимательской деятельности, нарушении деловой этики или обычаев делового оборота, которые умалят честь и достоинство гражданина или деловую репутацию гражданина либо юридического лица.

Под деловой репутацией понимается представление других лиц о деловых качествах известного субъекта.

Согласно разъяснениям, данным в п. 12 «Обзора практики рассмотрения судами дел по спорам о защите чести, достоинства и деловой репутации», утвержденного Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 16.03.2016, ущерб деловой репутации организации может быть причинен распространением порочащих сведений, как о самой организации, так и в отношении лиц, входящих в ее органы управления, а также работников этой организации. Так как единоличный исполнительный орган общества действует от имени общества в гражданском обороте, его репутация неизбежно ассоциируется с репутацией самого общества и непосредственно влияет на сложившуюся в обществе оценку поведения организации, поэтому умаление профессиональной репутации руководителя организации может привести к умалению деловой репутации самой организации.

Применительно к сведениям, содержащимся на интернет-страницах, все вышеуказанные признаки присутствуют. Сведения, опубликованные вышеуказанных статьях, являются утверждениями о фактах несоответствующих действительности, которые по своему содержанию порочат деловую репутацию Банка.

При этом содержащийся в сведениях контекст высказываний, характер их изложения и смысловая нагрузка, определяют указанную информацию как порочащую, поскольку являются утверждениями о нарушениях Банком и его должностными лицами действующего законодательства, совершении нечестных поступков, неправильном, неэтичном поведении в общественной жизни, недобросовестности при осуществлении административно-хозяйственной и предпринимательской деятельности.

Так, указанные публикации содержат утверждения о противоправных действиях Заявителя через лиц, входящих в его органы управления, образующих составы уголовных преступлений против собственности (присвоения, растраты, мошенничества), сокрытии следов преступления, участия в коррупции, а также совершения запрещенных на территории Российской Федерации гражданско-правовых актов лицами, из которых хотя бы одно лицо уже состоит в другом зарегистрированном браке (многоженство).

Вместе с тем, данные утверждения могут быть, подтверждены только соответствующими вступившими в законную силу судебными, административными и внутренними актами организации.

При этом, ссылки на соответствующие акты, равно как и они сами отсутствуют, дела подобных категорий в отношении Заявителя или его работников, упомянутых в спорных публикациях, никогда не рассматривались судами, а также административными и правоохранительными органами.

Следовательно, такие факты не имели места в реальности, а потому не соответствуют действительности и носят явно порочащий характер.

Указанные сведения создают у потенциальных партнеров, клиентов, заказчиков и работников ложное представление о том, что Банк с государственным участием в уставном капитале, будучи субъектом предпринимательской деятельности, осуществляет её с грубейшими нарушениями действующего законодательства, проявляет недобросовестность при осуществлении административно-хозяйственной и предпринимательской деятельности.

Соответственно, рассматриваемые сведения наносят Банку репутационный вред.

Цель обращения Банка за судебной защитой заключается в пресечении вышеуказанных неправомерных действий на интернет-страницах сайтов в сети Интернет. Данный способ защиты предусмотрен абзацем 3 статьи 12 ГК РФ.

Весь период свободного доступа широкой аудитории к интернет-страницам, на которых размещены несоответствующие действительности и порочащие деловую репутацию Банка сведения сопряжен с причинением Банку соответствующего объема вреда деловой репутации, который постоянно увеличивается и без пресечения этих действий прекратить причинение вреда Банку невозможно.

В соответствии с пунктом 2 статьи 150 ГК РФ, нематериальные блага защищаются в соответствии с ГК РФ и другими законами в случаях и в порядке, ими предусмотренных, а также в тех случаях и пределах, в каких использование способов защиты гражданских прав (статья 12 ГК РФ) вытекает из существа нарушенного нематериального блага или личного неимущественного права и характера последствий этого нарушения.

В случаях, если того требуют интересы гражданина, принадлежащие ему нематериальные блага могут быть защищены, в частности, путем признания судом факта нарушения его личного неимущественного права, опубликования решения суда о допущенном нарушении, а также путем пресечения или запрещения действий, нарушающих или создающих угрозу нарушения личного неимущественного права либо посягающих или создающих угрозу посягательства на нематериальное благо. Аналогичные положения содержатся в пунктах 4 и 5 статьи 152 ГК РФ.

Таким образом, одним из способов защиты нематериальных благ, в соответствии с вышеуказанными нормами ГК РФ, является признания факта нарушения неимущественного права и пресечения или запрещения действий, нарушающих нематериальные права, принадлежащие соответствующем лицу. Применительно к настоящему делу Банк просит применить вышеуказанный способ защиты нематериального права, признать информацию не соответствующей действительности, порочащей деловую репутацию Банка и ввиду этого запрещенной к распространению на территории РФ.

Аналогичная по содержанию информация, порочащая деловую репутацию Банка и его работников, ранее неоднократно распространялась на сайтах (на других страницах), так и на иных сайтах путем ее копирования.

Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 16.11.2018 по делу № А56-121229/2018, решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 11.09.2018 по делу А56-81482/2018, решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 29.06.2018 по делу № А56-44782/2018 аналогичные публикации признавались судом не соответствующими действительности и порочащими деловую репутацию Банка и были запрещены к распространению на территории Российской Федерации

Указанные в данных решениях интернет страницы были заблокированы Роскомнадзором на основании вступивших в законную силу судебных актов, вместе с тем, надлежащей эффективной судебной защиты прав Банка не произошло, неустановленные лица продолжили массовую публикацию аналогичных по содержанию статей, содержащих информацию, которая порочит деловую репутацию Банка ВТБ (ПАО).

Согласно статье 12 ГК РФ, одним из способов защиты гражданских прав является в том числе пресечение действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения. Необходимость последующего запрета систематически распространяемых ложных сведений, порочащих деловую репутацию Банка вызвана тем, что дальнейшее распространение сведений, порочащих деловую репутацию Банка может привести к появлению аналогичной информации на других информационных ресурсах и тем самым защита прав и законных интересов Банка обеспечена не будет, нарушения прав Банка будет продолжаться, а цель судопроизводства в виде эффективной защиты прав от нарушения, достигнута не будет.

Согласно пункту 5 статьи 152 ГК РФ, если сведения, порочащие честь, достоинство или деловую репутацию гражданина, оказались после их распространения доступными в сети «Интернет», гражданин вправе требовать удаления соответствующей информации. Пункт 11 статьи 152 ГК РФ, распространяет данное правило также и на защиту деловой репутации юридических лица.

При этом, в соответствии с неоднократно выраженной Конституционным Судом Российской Федерации правовой позицией (Постановление Конституционного Суда РФ от 09.07.2013 N 18-П «По делу о проверке конституционности положений пунктов 1, 5 и 6 статьи 152 Гражданского кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданина ФИО12», Постановления от 30 июля 2001 года N 13-П, от 8 декабря 2009 года N 19-П, от 14 мая 2012 года N 11-П и др., Определение от 17 июля 2007 года N 487-0-0 и др.) защита нарушенных прав не может быть признана действенной, если судебный акт или акт иного уполномоченного органа своевременно не исполняется. С приведенной правовой позицией, сформулированной на основе Конституции Российской Федерации, в том числе ее статей 1 (часть 1), 2, 17 (часть 3), 18, 52 и 55 (часть 3), соотносятся статья 2 Международного пакта о гражданских и политических правах, обязывающая государство обеспечить любому лицу, права и свободы которого нарушены, эффективные средства правовой защиты, и пункт 1 статьи 6 Конвенции о защите прав человека и основных свобод в его интерпретации Европейским Судом по правам человека, полагающим, что право на судебную защиту стало бы иллюзорным, если бы правовая система государства позволяла оставлять недействующим окончательное, обязательное судебное решение к ущербу одной из сторон, и что исполнение решения, вынесенного любым судом, должно рассматриваться как неотъемлемая часть "суда" (постановления от 19 марта 1997 года по делу "Хорнсби (Hornsby) против Греции", от 7 мая 2002 года по делу "Бурдов против России" и др.).

Из этого следует, что в случае, если порочащие гражданина сведения, размещенные на сайте в сети "Интернет", признаны судом не соответствующими действительности, владелец сайта или уполномоченное им лицо, которое ответственно за размещение информации на этом сайте, должны быть обязаны по заявлению потерпевшего такие сведения удалить. Иное фактически означало бы отказ в защите чести и достоинства гражданина, его доброго имени и репутации, притом что способы защиты, предполагающие, например, сохранение на сайте указанной информации и одновременно - размещение опровергающего ее судебного решения, существенно снижают ее эффективность, тем более когда суд констатирует, что установить распространителя порочащих сведений не представляется возможным.

Системный, взаимосвязанный характер данных публикаций, размещенных на рассматриваемых интернет-страницах, являются источником распространения заведомо ложных, порочащих деловую репутацию Банка сведений, в связи с чем дальнейшее распространение указанных сведений на информационных ресурсах в сети Интернет, путем копирования и распространения данной информации различными способами, следует пресечь в судебном порядке.

Факты распространения в отношении Банка и его работников, информации (сведений), не соответствующих действительности, порочащих деловую репутацию, распространение которой в Российской Федерации запрещено, с учетом применения способов защиты прав Банка, предусмотренного статье абз. 3 ст. 12 ГК РФ и абз. 2 пункта 2 статьи 150 ГК РФ, пункта 4 и 5 статьи 152 ГК РФ доступ к указанным интернет-страницам подлежит блокированию на основании подпункта 2 пункта 5 статьи 15.1. Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и защите информации» № 149-ФЗ (ред. от 25.11.2017).

Надлежащими ответчиками по искам о защите чести, достоинства и деловой репутации являются авторы не соответствующих действительности порочащих сведений, а также лица, распространившие эти сведения.

Если оспариваемые сведения были распространены в средствах массовой информации, то надлежащими ответчиками являются автор и редакция соответствующего средства массовой информации. Если эти сведения были распространены в средстве массовой информации с указанием лица, являющегося их источником, то это лицо также является надлежащим ответчиком. При опубликовании или ином распространении не соответствующих действительности порочащих сведений без обозначения имени автора (например, в редакционной статье) надлежащим ответчиком по делу является редакция соответствующего средства массовой информации, то есть организация, физическое лицо или группа физических лиц, осуществляющие производство и выпуск данного средства массовой информации. В случае, если редакция средства массовой информации не является юридическим лицом, к участию в деле в качестве ответчика может быть привлечен учредитель данного средства массовой информации.

Судам следует иметь ввиду, что в случае, если не соответствующие действительности сведения были распространены в сети Интернет на информационном ресурсе, зарегистрированном в установленном законом порядке в качестве средства массовой информации, при рассмотрении иска о защите чести, достоинства и деловой репутации, необходимо руководствоваться нормами, относящимися к средствам массовой информации.

При этом статья 152 ГК РФ предоставляет лицу, в отношении которого распространены порочащие его сведения, специальные средства защиты даже и в том случае, если распространитель сведений не известен.

В соответствии с п. 2 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.02.2005 г. № 3 «О судебной практике по делам о защите чести и достоинства граждан, а также деловой репутации граждан и юридических лиц» судебная защита чести, достоинства и деловой репутации лица, в отношении которого распространены не соответствующие действительности порочащие сведения, не исключается также в случае, когда невозможно установить лицо, распространившее такие сведения (например, при направлении анонимных писем в адрес граждан и организаций либо распространении сведений в сети Интернет лицом, которое невозможно идентифицировать). В соответствии с пунктом 6 статьи 152 ГК РФ суд в указанном случае вправе по заявлению заинтересованного лица признать распространенные в отношении него сведения не соответствующими действительности порочащими сведениями.

Размещенные на вышеуказанных интернет-страницах сведения, не содержат информации, позволяющей идентифицировать их авторов.

Сведения о лицах, на чьи имена зарегистрированы доменные имена http://prokurorska-pravda.today, https://compromat.name, https://cont.ws, http://infopressa.com, http://top-smi.com, http://krasnobykow.com, http://ieportal.net, https://russianpulse.ru, https://mayday.rocks, http://ru.axar.az, http://www.inform-intelligence.com, http://novostiua.org, http://skandaly.info, http://zahvat.ru, https://statys.biz, https://123ru.net, http://vstarine.com, http://remco.com.ua, https://ladno.rn, http://telegramfor.me, https://kompromat.wiki, https://traditio.wiki, https://omnibus2012.livejournal.com, https://rus952. blogspot.com, https://kompromat66.ru, https://compromat.ws, https://znaivse.biz, https://www.rospres.com, https://pikabu.ru, https://ok.ru также отсутствуют.

В соответствии с пунктом 11 Обзора практики рассмотрения судами дел по спорам о защите чести, достоинства и деловой репутации (утв. Президиумом Верховного Суда РФ 16.03.2016), в том случае, когда невозможно установить лицо, распространившее порочащие сведения, заявление о признании таких сведений не соответствующими действительности рассматривается в порядке особого производства.

Таким образом, заявления Банка должны быть рассмотрены судом, как заявления об установлении фактов, имеющих юридическое значение, в порядке главы 27 АПК РФ.

В силу части 1 статьи 65 АПК РФ каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.

Согласно статье 71 АПК РФ арбитражный суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств, оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

Доказательство признается арбитражным судом достоверным, если в результате его проверки и исследования выясняется, что содержащиеся в нем сведения соответствуют действительности.

Факт распространения спорной информации подтвержден представленными Банком в материалы дела нотариально удостоверенными протоколами осмотра спорных интернет-страниц.

При этом спорная информация содержит утверждения о фактах, поскольку изложена в утвердительной форме, не содержит оценочных суждений, при ее прочтении складывается определенное мнение, не является выражением субъективного взгляда и может быть проверена на предмет соответствия действительности.

Как указано выше, общий контекст сообщений, характер их изложения и смысловая нагрузка позволяют определить спорную информацию как порочащую, поскольку являются утверждениями о нарушениях Заявителем и его работниками действующего законодательства, совершении нечестных поступков, неправильном, неэтичном поведении в общественной жизни, недобросовестности при осуществлении производственно-хозяйственной и предпринимательской деятельности, что в свою очередь, безусловно, создают у потенциальных партнеров, клиентов или заказчиков ложное представление о том, что Заявитель, будучи субъектом хозяйственной деятельности, осуществляет ее с грубейшими нарушениями действующего законодательства.

На основании изложенного требование Банка о признании спорной информации, размещенной неустановленными лицами в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, не соответствующей действительности (ложной) и порочащей его деловую репутацию следует признать обоснованным, правомерным и подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь статьями 170,176 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области 

решил:

Признать информацию (сведения), размещенную в сети Интернет на сайтах: http://prokurorska-pravda.today, https://compromat.name, https://cont.ws, http://infopressa.com,

http://top-smi.com, http://krasnobykow.com, http://ieportal.net, https://russianpulse.ru, https://mayday.rocks, http://ru.axar.az, http://www.inform-intelligence.com, http://novostiua.org, http://skandaly.info, http://zahvat.ru, https://statys.biz, https://123ru.net, http://vstarine.com, http://remco.com.ua, https://ladno.ru, http://telegramfbr.me, https://kompromat.wiki, https://traditio.wiki, https://omnibus2012.livejournal.com, https://rus952.blogspot.com, https://kompromat66.ru, https://compromat.ws, https://znaivse.biz, https://www.rospres.com, https://pikabu.rn, https://ok.ru, в том числе на страницах под доменными адресами:

http://prokurorska-pravda.today/dose/item/36348-lyubovnica-glavy-rossiyskogo-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-odela-vyshivanku-dlya-provokacii-v-davose

http://prokurorska-pravda.today/item/55702-elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade- i- oksana- lavre nteva

http://prokurorska-pravda.today/item/58390-vorovannoe-lezhbishche-andreya-kostina-i-naili-asker-zade-za- 6-mln

http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/31625-andrej-kostin-chistit-repu-ili-kakim-mestom-zarabotali-milliony-oksana-lavrenteva-i-nailya-asker-zade

http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/45384-elbasy-ne-poluchit-sponsora-kampanii-putina-zhomarta-ertaeva

http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/46292-nailya-asker-zade-i-andrej-kostin-moknuli-vtb-bank-v-seks-skandal

http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/52900-k-uspekhu-prishla-po-trupam-sopernits-dorogaya-lyubovnitsa-andreya-kostina-nailya-asker-zade

http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/55702-elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/57936-andrey-kostin-skoro-poydet-v-util-chto-zhe-stanet-s-ego-zhenschinami

http ://prokurorska-pravda. today/novosti/item/5 83 3 5 -kuda-ischezayut-publikaci i-o-lyubovnice-prezidenta-vtb-rodivshey-emu-vnebrachnogo-syna-egora

http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/58820-nailya-asker-zade-chem-otlichaetsya-chlen-pravitelstva-ot-chlena-pravleniya-banka

http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/59316-elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

http://prokurorska-pravda.today/novosti/item/9417-pochemu-sotrudniki-vtb-banka-vpervye-ne-poluchili-prichitayushchiesya-novogodnie-premii

http://prokurorska-pravda.today/stati/item/30268-seks-mashina-andrej-kostin-m asker-zade-i-mamochka-oksana-lavrenteva

http://prokurorska-pravda.today/stati/item/31624-nailya-asker-zade-i-andrej-kostin-popali-v-seks-skandal

http://prokurorska-pravda.today/stati/item/45274-nailya-asker-zade-zapasnaya-zhena-kostina-i-usmanova

http^//prokurorska-pravda.today/stati/item/48740-gruppa-vtb-rabotaet-na-mnogozhentsa-andreya-kostina

http://prokurorska-pravda.today/stati/item/5055243ankir-andrej-kostin-poekhal-kryshej-i-zhenilsya-na-naile-asker-zade

http://prokurorska-pravda.today/stati/itcm/55465-dorogaya-lyubovnitsa-andreya-kostina-nailya-asker-zade

http://prokurorska-pravda.today/stati/item/56291-andrej-Kostin-skoro-pojdjot-v-util-chto-zhe-stanet-s-ego-zhenshchinami

http://prokurorska-pravda.today/stati/item/57350-vorovannoe-lezhbishche-andreya-kostina-i-naili-asker-zade-za-6-mln.

http://prokurorska-pravda.oday/stati/item/58390-vorovannoe-lezhbishche-andreya-kostina-i-naili-asker-zade-za-6-mln

http://prolmiwska-pravda.today/stati/item/60505-andrej-kostin-sdelal-nailyu-asker-zade-zhenshchinoj-milliarderom

http://prokurorska-pravda.today/stati/item/61574-andrej-kostin-sdelal-nailyu-asker-zade-zhenshchinoj-milliarderom

https://compromat.name/glava4oanka-vtb-andrey-kostin-i-nailya-asker-zade-roman

https://compromatJiame/andrey-kostin-sdelal-nailyu-asker-zade-zhenshchinoy-milliarderom

https://compromat.name/andrey-kostin-vlozhil-v-svoyu-lyubovnicu-nailyu-asker-zade-bolee-1-milliarda-rubley

https://compromat.name/zapasnaya-zhena-andreya-kostina

https://compromat.name/bankir-kostin-nashel-lishniy-milliard-dlya-reydera-vinokurova

https://compromat.name/nailya-asker-zade-chem-otlichaetsya-chlen-pravitelstva-ot-chlena-pravleniya-banka

https://cont.ws/@taras777/l126314 

https://cont.ws/@taras777/l 132862 

https ://cont.ws/@taras777/1133895

http://infopressa.com/2018/11 /20/rospres-%E2%80%8B%E2%80%8By-samogo-jirnogo-gosbankira-strany-andreia-kostina-est-vnebrachnyi-syn-ot-svetskoi-damy-oksany-lavrentevoi/

http ://infopressa.com/2018/11 /20/rospres-

%E2%80%8B%E2%80%8B%E2%80%8B%E2%80%8Bpishyt-chto-svetskaia-dama-oksana-lavrenteva-iskrenne-nenavidit-televedyshyu-gosydarstvennogo-kanala-rossiia-nailu-asker-zade/

http://top-smi.com/aktualno/item/77061-elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana-lavrenteva

http://top-smi.com/novosti/item/77221-lyubovnica-andreya-kostina-rodivshaya-prezidentu-banka

http://krasnobykow.com/rassledovanie/item/4539-nailya-asker-zade-i-andrej-kostin-seks-utekhi-popali-v-pikantnoe-video

http://ieportal.net/item/89320-gruppa-vtb-lichnaya-svinya-kopilka-andreya-kostina-chast-3-nailya-asker-zade

https://russianpulse.ru/continentalist/2018/l1/20/1759970-andrey-kostin-sdelal-nailyu-asker-zade-nbsp-zhenschinoy-milliarderom

https ://mayday.rocks/zemnyh-blag-zasluzhivayut-tolko-dobrye-vysokoduhovnye-lyudi/

https://mayday.rocks/samaya-dorogaya-lyubovnitsa-strany-s-aktivami-na-l-mlrd-rublej/

http://ru.axar.az/news/vmire/279008.html

http://www.inform-intelligence.coiri/item/43877-glava-banka-vtb-andrey-kostin-i-nailya-asker-zade-roman

http://novostiua.org/news/333462-zapasnaja_hena_andreja_kostina_nailja_asker-zade

http://skandaly.info/skandaly/lubovnica-glavy-rossiiskogo-vtb-andreia

http://zahvat.ru/show/news/asker-vzade-i-andrej-kostin-chpoknuli-vtb-bank-v-seks-skandal

https://statys.biz/item/43161-o-lyubovnicah-andreya-kostina-oksanc-lavrentevoy-i-naile-asker-zade-pisat-zaprescheno-sudom

https://123ru.net/moscow/71538756/

http://vstarine.com/item/5642-seks-mashina-andrey-kostin-mazhorka-nailya-asker-zade-i-mamochka-oksana-lavrenteva

http://remcoxom.ua/item/37404-ot-ocherednoy-lyubovnicy-k-glavnoy-zhene-nailya povenchalas-s-andreem-kostinym

https ://ladno. ru/neladno/3 8 83 0. html

http.7/telegramfor.me/chan_post.php?id=39330198

https://kompromat.wiki/%D0%93%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%B0_%D0%92%D0%A2 %D0%91_%D0%90%D0%BD%D0%B4%D 1 %80%D0%B5%D0%B9_%D0%9A%D0%BE%D 1 %81 %D 1 %82%D0%B8%D0%BD_%D0%B8_%D0%B5%D0%B3%D0%BE_%D0%BB%D 1 %8E%D0%B 1 %D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D 1 %86%D0%B0_%D0%9D%D0%B 0%D0%B8%D0%BB%D 1 %8F_%D0%90%D 1 %81 %D0%BA%D0%B5%D 1 %80-%D0%97%D0%B0%D0%B4%D0%B5_%D0%BF%D 1 %80%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D 0%B4%D0%B8%D 1 %82_%D 1 %81 %D0%BE%D0%BC%D0%BD%D0%B8%D 1 %82%D0% B5%D0%BB%D 1 %8C%D0%BD%D 1 %8B%D0%B5_%D 1 %84%D0%B8%D0%BD%D0%B0 %D0%BD%D 1 %81 %D0%BE%D0%B2%D 1 %8B%D0%B5_%D0%BE%D0%BF%D0%B5%D 1 %80%D0%B0%D 1 %86%D0%B8%D0%B8_%D0%B7%D0%B0_%D 1 %81 %D 1 %87%D0%B 5%D 1 %82_%D0%B 1 %D 1 %8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D 1 %82%D0%B0

https://traditio.wiki/%D0%9D%D0%B0%D0%B8%D0%BB%D 1 %8F_%D0%90%D 1 %81 %D0 %BA%D0%B5%D 1 %80-%D0%97%D0%B0%D0%B4%D0%B5

https://omnibus2012.livejournal.com/386619.html

https://rus952.blogspot.com/2018/05/blog-post_746.html

https://kompromat66.ru/article/elitnye-devochki-glavy-vtb-andreya-kostina-nailya-asker-zade-i-oksana- lavrente va

https://compromat.ws/nailya-asker-zade-poluchila-podarok-ot-andreya-kostina/

https://compromat.ws/kostin-prepodnes-orfeya-dlya-lyubimoj-asker-zade/

https://compromat.ws/investicionnyj-dzhedaj-kostin-okonchatelno-rehnulsya/

https://znaivse.biz/dosug/nailya-askerzade-21-l l-2018.html

https://www.rospres.com/hearsay/17321/

https://www.rospres.com/hearsay/17228/

https://www.rospres.com/hearsay/17723/

https://pikabu.ru/story/vorovannoe_lezhbishche_kostina_i_askerzade_za_6_mln_6255978 https://ok.ru/group54493682532463/topic/68901470371951

в отношении Банка ВТБ (ПАО) (ИНН 

<

***>) и его работников, информацией (сведениями), не соответствующей действительности, порочащей деловую репутацию, распространение которой в Российской Федерации запрещено.

Запретить на территории Российской Федерации повторное воспроизведение и распространение указанной на данных сайтах не соответствующей действительности и порочащей деловую репутацию Банка ВТБ (ПАО) информации, а также на любых иных сайтах, путем ее копирования, повторного воспроизведения, либо каким-либо иным образом.

Решение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня принятия Решения.

Судья Кузнецов М.В.